16-02-2024 00:29:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete o Sr. Michel Santos Bonifácio, representante dos moradores e atletas do
bairro Canaã. Conforme depoimento, o Poliesportivo do Bairro não atende às expectativas da população local. Existe no
local uma quadra onde são desenvolvidas atividades da Iniciação Esportiva e um campo de futebol sem nenhuma
estrutura. No campo hoje são realizados jogos do Campeonato Amador, Veteranos, Varzeanos e Copa FUTEL . Além
disso o bairro conta com um time de futebol amador e, como os eventos esportivos recebem grande número de pessoas
há necessidade de construção de arquibancadas e vestiários. Muitas vezes os times realizam seus jogos no bairro
Dona Zulmira em virtude da estrutura insuficiente. Considerando que os investimentos nessa área se mostram de
relevante importância para a qualidade de vida dos cidadãos, vimos solicitar estudos que viabilizem o atendimento ao
pedido.

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que possibilitem melhoria da estrutura do Poliesportivo do
Bairro Canaã.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-11-2018

CANAÃ, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

POLIESPORTIVO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / AMPLIAÇÃO Nº 9111/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total